
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
Nicolae-Florin OANCEA

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI DEVA

Oana-Diana MURA

ROMÂNIA
JUDEȚUL HUNEDOARA

PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA

DISPOZIȚIA
nr.764 din 08.05.2024

privind stabilirea locurilor speciale pentru afişaj electoral din municipiul Deva la alegerile pentru
membrii din România în Parlamentul European

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Art.40 alin.1 din Legea nr.33/2007 privind organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Parlamentul
European, cu modificările și completările ulterioare,

Art.155 alin.1 lit.”a” și lit.”e”, alin.2 lit.”b”, precum şi art.243 alin.1 lit.”a” din Ordonanţă de urgenţă a
Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,   

Luând act de:

Referatul întocmit de Direcția juridică și administraţie publică locală nr.49258/2024 privind stabilirea
locurilor speciale pentru a@şaj electoral din municipiul Deva la alegerile pentru membrii din România
în Parlamentul European,  

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
emite următoarea dispoziție:

Art.1. - Stabileşte locurile speciale pentru a@şaj electoral din municipiul Deva, la alegerile pentru membrii
din România în Parlamentul European, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie.

Art.2. - Direcția poliția locală asigură integritatea panourilor și a a@șelor electorale amplasate legal în
locurile speciale pentru afişaj electoral din municipiul Deva.

Art.3. - Prezenta dispoziție poate @ atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului administrativ
nr.554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art.4. - Prezenta dispoziție se comunică:

- Instituţiei Prefectului judeţului Hunedoara;

- Poliţiei municipiului Deva;

- Inspectoratului de Jandarmi Judeţean Hunedoara;

- Direcției poliţia locală;

- Aducere la cunoştinţă publică prin afișare la sediul și pe site-ul primăriei.


	DISPOZIȚIA
	privind stabilirea locurilor speciale pentru afişaj electoral din municipiul Deva la alegerile pentru membrii din România în Parlamentul European
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Luând act de:

	PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
	emite următoarea dispoziție:



